[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 650 / 2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie a instalação de Placa/Obelisco em homenagem a Sociedade de São Vicente de Paulo.

JUSTIFICATIVA

A Sociedade de São Vicente de Paulo (SSVP), através do seu Conselho Central Nossa Senhora das Graças de Pouso Alegre, que tem como principal missão amparar famílias e idosos mais carentes, está presente em Pouso Alegre, desde 1902. Centenas de famílias, jovens, crianças e idosos têm suas vidas transformadas pela generosidade e espírito cristão dos “Vicentinos”. Tal placa/obelisco vem marcar a presença desta tão valiosa Instituição em nossa cidade.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2013.

	 Rafael  Huhn

	VEREADOR